PORTARIA Nº 00144/2021

CREDENCIA SERVIDORES PÚBLICOS
PARA ATUAREM COMO AUTORIDADES
SANITÁRIAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Considerando necessidade de fiscalização de comercio, bares, restaurantes, academias

e todos os segmentos econômicos;

Considerando pandemia do COO 19 e sua disseminação no Municfpio;

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA-ES, SR. LEVI MARQUES DE
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59 da Lei Orgânica
Municipal, com alterações introduzidas posteriormente;

RESOLVE:

Art. 1° - Credenciar, no âmbito de suas respectivas competências, as seguintes
. AUTORIDADES SANITÁRIAS, abaixo relacionadas, as quais passarão a
compor a equipe de Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde de
Brejetuba.

SERVIDORES CARGO
IZAIAS RODRIGUES BRAGANÇA AGENTE DE ENDEMIAS
MARCIA MARIA DA SILVA OLIVEIRA AGENTE DE ENDEMIAS
ROGINERIO DIAS PIMENTA AGENTE DE ENDEMIAS
KARINA PERILIO SIQUEIRA MARTINS AGENTE DE ENDEMIAS
ALDEMIR DE PAULA LEITE AGENTE DE ENDEMIAS
MARIANA NEVES DARDENGO DENTISTA
RENATA PERILIO SIQUEIRA CEVOLANE TECNICO REGULADOR
CHEIVA APARECIDA DE PAULA AGENTE COMUNITARIA DE SAUDE
MARIA APARECIDA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE
ESTEFÂNIA FERREIRA AMORIM AGENTE COMUNITARIA DE SAUDE
ERINEUZA ROBERTA DE SOUZA AGENTE COMUNITARIA DE SAUDE
SILVANA MARIA DA SILVA ASSESSOR TÉCNICO DO FMS
ANTONIO LUIZ DE A QUINO A U X ILIA R D~ S~RVICOS G E RAIS

ROSIMAR DA PENHA DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE
ANTÔNIO MIGUEL DA SILVA VIGIA
SIMONE PATRICIA DA SILVA E SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO
REGIANÉ DAVER DA SILVA TECNICA EM REGULAÇÃO
JOCUNDA STOFFEL DE LIMA COCO AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE

/

Av. Angelo Uliana - s/ nº - Tel. : (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES

LUSMAR RIBEIRO ZAMBOM AGENTE COMUNITARIA DE SAUDE
ADERLENE REGIMA DOS SANTOS AUXILIAR DE SAUDE BUCAL
GREIZIANE GONÇALVES PEREIRA AUXILIAR DE SAUDE BUCAL
KARINA DE FATIMA BRUM AUXILIAR DE SAUDE BUCAL
ADRIANA ARAUJO TOZI CILOTI AUXILIAR DE SAUDE BUCAL
PAULA AUGUSTA ZAVARIZE MIRANDA COORDENADOR DE PSF
JANNY SPADETIO AMBROSIM DIRETOR ADMINISTRATIVO
ANGELITA DE ABREU VIRGINIO

_.-
AGENTE COMUNITARIA DE SAUDE

VALIEL SALES SOUZA ~-1 DIRETOR TÉCNICO
MARCIO BADARÓ i'\ ·. l-1 FISCAL
OLIVEIRA TOME DA COSTA 1( \ CHEFE DE ATIVIDADE DE

AGRICULTURA
SEBASTIÃO FERREIRA DA SILVA FISCAL •/ I ,. .... ·,_

, F '/

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brejetuba-ES, 18 de março de 2021 .

--Publicada no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Brejetuba-ES, 18 de
março de 2021 .

JUNINHO 1 GÍNIO
Chefe de Gabin

Av. Angelo Uliana - s/nº - Tel. : (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES